
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEGUNDA-FEIRA, 10  DE JULHO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 504/2017 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  a senhora SHEILA APARECIDA LOURENCO,  CPF 
nº 090.433.644-10, do Cargo em Comissão de GERENTE DE 
PROCEDIMENTOS DE MÉDIA COMPLEXIDADE  do Município de 
Queimadas – PB. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de julho de 2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 

 
 
 

 ======================================================= 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 505/2017 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - NOMEAR  a senhora SHEILA APARECIDA LOURENCO , CPF nº 
090.433.644-10, para exercer em Comissão o Cargo de DIRETORA DE 
SAÚDE MENTAL  do Município de Queimadas – PB, constante na Estrutura 
Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo 
CC - 3, com os vencimentos conforme estabelecido na referida Lei e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º - Compete a Diretora de Saúde Mental, a prática de todos os atos 
necessários ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as 
normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos financeiros a 1º de julho de 2017. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 

 
 
 
 

 ======================================================= 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 506/2017 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º EXONERAR  a senhora MARIANNE REGO LUCENA,  CPF nº 
014.228.524-23, do Cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE DO 
PREFEITO do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de julho de 2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEGUNDA-FEIRA, 10  DE JULHO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 
 
 
 
 ======================================================= 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
  

PORTARIA Nº 507/2017 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR  o senhor JOSÉ ALUÍSIO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA , CPF nº 025.396.334-63, para exercer em Comissão o Cargo de 
GERENTE DE CULTURA  do Município de Queimadas – PB, constante na 
Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 524/2017, de 03 de maio de 
2017, símbolo CC - 4, com os vencimentos conforme estabelecido na referida 
Lei e alterações posteriores. 
 
Art. 2º - Compete ao Gerente de Cultura, a prática de todos os atos necessários 
ao desempenho de suas atividades, em conformidade com as normas legais 
pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 
 
 
 
 ======================================================= 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 508/2017 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE 
DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º EXONERAR  o senhor RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS 
LIMA,  CPF nº 854.703.684-91, do Cargo em Comissão de ASSESSOR DE 
GABINETE II  do Município de Queimadas – PB. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1º de julho de 2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 
 
 
 
 ======================================================= 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 509/2017 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DE 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 
vigor: 

R E S O L V E 
 
Art. 1º - NOMEAR  o senhor ANTONIO PEREIRA DE MELO,  CPF nº 
160.946.204-10, para exercer em Comissão o Cargo de COORDENADOR 
DE FINANÇAS da Superintendência de Trânsito e Transporte do Município 
de Queimadas – PB, constante na Estrutura Organizacional da Lei Municipal nº 
525/2017, de 03 de maio de 2017, símbolo CC - 5, com os vencimentos 
conforme estabelecido na referida Lei e alterações posteriores. 
 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do MunicípioMensário Oficial do Município    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEGUNDA-FEIRA, 10  DE JULHO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 3 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

Art. 2º - Compete ao Coordenador de Finanças da Superintendente de Trânsito 
e Transportes, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de suas 
atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 03 de 
julho de 2017.  
 
 
 

  
======================================================== 

 

Licitações e Contratos 
 

���� HOMOLOGAÇÕES  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº036.01/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 26/04/2017 
CONTRATADO : ALMEIDA CARVALHO & CIA TLDA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 51.200,00 (Cinquenta e um mil e duzentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº036.02/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 26/04/2017 
CONTRATADO : EUCLIDES TEIXEIRA DE LIMA FILHO 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 23.760,00 (Vinte e três mil e setecentos e 
sessenta reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº036.03/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 26/04/2017 
CONTRATADO : GERALDO GALDINO CABRAL 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 26.240,00 (Vinte e seis mil e duzentos e quarenta 
reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

PREGÃO PRESENCIAL Nº050/2017 
HOMOLOGAÇÃO : 22/05/2017 
CONTRATADO : KAYO JEFFERSON BEZERRA PESSOA – ME 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PLACAS DE TRÂNSITO. 
VALOR DA DESPESA: R$ 157.315,00 (Cento e cinquenta e sete mil e 
trezentos e quinze reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  

INEXIGIBILIDADE Nº007/2017  
HOMOLOGAÇÃO : 05/04/2017 
CONTRATADO : LOBATO, SOUZA E FÔNSECA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS 
ESPECIALIZADOS PARA REPRESENTAR O MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais) 
-----------------------------------------------------------------------------------------------  
 
���� EXTRATO DE CONTRATO  
 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.36.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  EUCLIDES TEIXEIRA DE LIMA FILHO 
Valor............:    R$ 23.760,00 (Vinte e três mil e setecentos e sessenta reais) 
Vigência........:  Início: 27/04/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  036/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pregão Presencial Nº..:  PP.6.36.03/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  GERALDO GALDINO CABRAL 
Valor............:    R$ 26.240,00 (Vinte e seis mil e duzentos e quarenta reais) 
Vigência........:  Início: 27/04/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  036/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULOS. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pregão Presencial Nº..:  PP.6.50.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  KAYO JEFFERSON BEZERRA PESSOA – ME 
Valor............:    R$ 157.315,00 (Cento e cinquenta e sete mil e trezentos e 
quinze reais) 
Vigência........:  Início: 23/05/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  050/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE PLACAS DE TRÂNSITO. 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Inexigibilidade Nº..:  IN.4.7.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  LOBATO, SOUZA E FÔNSECA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS 
Valor............:    R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais) 
Vigência........:  Início: 06/04/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  INEXIGIBILIDADE Nº.:  007/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS 
ESPECIALIZADOS PARA REPRESENTAR O MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃOE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2017 
No extrato de Licitação na modalidade Inexigibilidade nº. 006/2017, publicado 
no Mensário do Município do dia 07/04/2017, onde se lê: 40.500,00 (quarenta 
mil e quinhentos reais), leia-se: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), os 
demais atos permanecem inalterados. 

Queimadas, 07 de julho de 2017. 
Joseneide da Mata Silva Siqueira – Presidente da CPL 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


